UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày         tháng 01 năm 2023
V/v tuyên truyền về tình hữu nghị nhân dân

các dân tộc biên giới năm 2022

             Kính gửi:

  - Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

  - Ban Biên tập Cổng/Trang TTĐT các sở, ngành, địa phương;

  - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT các

huyện, TX, TP.

 Thực hiện Quyết định số 1191/QĐ-TTg ngày 05/8/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đổi mới và nâng cao năng lực

công tác thông tin tuyên truyền và thông tin đối ngoại góp phần xây dựng biên

giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển, Ủy ban Dân tộc đã chỉ đạo phối hợp

sản xuất các tiểu phẩm audio spot (file âm thanh) tiếng Việt và tiếng dân tộc thiểu

số (Mông, Thái, Ê Đê, Gia Rai, Khmer) với nội dung tuyên truyền giáo dục, củng

cố tăng cường tình hữu nghị của cộng đồng các dân tộc trên tuyến biên giới Việt

Nam - Lào và Việt Nam - Campuchia.

Thực hiện Công văn số 2331/UBDT-TT, ngày 28/12/2022 của Ủy ban Dân

tộc về việc tuyên truyền về tình hữu nghị nhân dân các dân tộc biên giới năm

2022; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

- Tiếp nhận đường link và file các tiểu phẩm audio spot tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1IQKK32R-

ohG6uXArGcyBHAZ5T60kR2Or để tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát thanh,

truyền thanh, Cổng/Trang thông tin điện tử. Đối với các địa phương không có các

dân tộc Mông, Thái, Ê Đê, Gia Rai, Khmer thì phát bằng tiếng Việt. Đồng thời,

ngoài các thứ tiếng dân tộc thiểu số trong đường link và file gửi kèm, có thể biên

tập dịch ra các tiếng dân tộc thiểu số trên địa bàn để tuyên truyền phù hợp, hiệu quả.

- Tham gia góp ý, nhận xét cho các tiểu phẩm audio spot tuyên truyền bằng tiếng

dân tộc thiểu số để tổ chức triển khai thực hiện quả hơn trong thời gian tới (nếu có).

 Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban Dân tộc (b/c);

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

https://drive.google.com/drive/folders/1IQKK32R-ohG6uXArGcyBHAZ5T60kR2Or
https://drive.google.com/drive/folders/1IQKK32R-ohG6uXArGcyBHAZ5T60kR2Or

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-11T15:40:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-11T16:14:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-11T16:14:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-11T16:15:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!